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1 Johdanto 

Tämä opinnäytetyö käsittelee elokuvien ja tv-sarjojen alkutunnusta eli introa ja 

miten 1980-luku näkyy 2010-luvulla tulleissa introissa. Tarkastelun kohteena 

ovat 2010-luvulla tulleet introt, joissa on 80-luvun vaikutteita. Tutkin niiden typo-

grafiaa, värimaailmaa ja kuvamaailma, joka sisältää myös leikkauksen. Tutkin 

myös tekniikoita, joilla introt on tehty. Vaikka musiikki on merkittävä osa introa, 

keskityn opinnäytetyössä vain visuaaliseen osuuteen. 

Ensiksi tarkennan mikä intro on ja kerron hieman niiden historiasta. Tämän jäl-

keen avaan hieman yleisiä käsitteitä typografiasta, värimaailmasta ja teknii-

koista, joita introissa on käytetty.  

Mielikuvat 80-luvun visuaalisesta maailmasta perustuvat usein oletuksiin, jotka 

eivät välttämättä pidä paikkaansa. Opinnäytetyön tavoitteena onkin selvittää, 

mikä tekee 2010-luvun introista 80-luvun näköisiä, ja mitä 80-luvulta on siirtynyt 

tähän aikaan. 

Valitsin aikakaudeksi 80-luvun, koska se heijastuu todella paljon 2010-luvun 

popkulttuuriin. Esimerkiksi musiikissa, elokuvissa, tv-sarjoissa ja digitaalisessa 

taiteessa. 2010-luvulla 80-luku on tehnyt paluuta nostalgian keinoin. Vanhoista 

klassikkoelokuvista 80-luvulta tehdään uusia versioita, uudet tv-sarjat ja eloku-

vat sijoittuvat 80-luvulle, musiikissa käytetään syntetisaattoreita ja muita 80-lu-

vulle ominaisia instrumentteja. Ja vaikka itse en elänyt 80-luvulla, koen sen ajan 

jollain tapaa nostalgiseksi.  
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2 Intron ominaisuudet 

Intro eli alkutunnus, on sarjoissa, elokuvissa, peleissä ja monissa muissa for-

maateissa käytetty keino esitellä teos. Yleisimmin introja näkee televisiosarjojen 

alussa. Toki niitä on monessa muussakin formaatissa, mutta esimerkiksi eloku-

vissa ne eivät ole enää niin yleisiä, kuin vielä muutama vuosikymmen sitten. Nyt 

niiden yleisyys on alkanut kuitenkin kasvaa ja introt on otettu usein elokuvissa 

osaksi tarinankerrontaa.  

Intron tarkoitus on houkutella katsoja katsomaan sarjaa. Intro myös usein esitte-

lee tärkeimmät tuotannon tekijät, kuten tuottajat, näyttelijät ja ohjaajan. Lisäksi 

se johdattaa elokuvan teemaan ja tunnelmaan. Henry Baconin (Bacon, H. 2000, 

100) mukaan “alkukrediittien taustamusiikki, jopa tekstien grafiikka ja taustat 

voivat vahvistaa odotuksia ja johdattaa tulevaan”. Introsta katsoja näkee millai-

nen tai minkä tyylinen sarja tai elokuva on kyseessä.  

Käytän tässä tutkielmassa termiä intro. Vaikka se ei ole vakiintunut termi am-

mattikäytössä, siitä on käytössä monia eri nimityksiä, kuten alkutekstit, alkutun-

nus, alkutunnari ja intro. Englannin kielessä käytetään termejä title sequence, 

opening sequence, opening titles, opening credits, intro ja opening montage. 

(Mikkonen 2015, 8.) 

2.1 Intron historia 

Nykypäivän introt ovat omia tuotantojaan, joissa on parhaimmillaan työskentele-

mässä useita kymmeniä henkilöitä samaan aikaan, ja ne kestävät useasti rei-

lusti yli minuutin. Näin ei kuitenkaan aina ole ollut. Introt olivat usein vain lyhyt 

esittely televisio ohjelmasta. Joskus ne saattoivat jopa toimia alustana mainok-

sille, esimerkiksi komediasarja Honeymooners 1950-luvulla mainosti introssaan 

samalla tuotantoaan tukenutta Buick autokauppaa (Ingram, 2016).  

1960-luvulta eteenpäin televisiosta tuli tärkeä informaation ja viihteen lähde ja 

ohjelmien määrä lisääntyi. Silloin oli tärkeää, että televisio-ohjelma erottui mas-

sasta intron avulla. 1970–1980-luvulla tunnuskappaleesta tuli tärkein osa introa 
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ja usein visuaalinen osa oli vain kohtauksia sarjasta tai b-roll eli leikkauspätkä-

materiaalia. 90-luku toi mukanaan nykyisen intron pituuden. Käytännön aloitti 

Twin Peaks, jonka intro kesti puolitoista minuuttia (Ingram 2016).  

Ennen Twin Peaksiä, introt olivat olleet alle minuutin mittaisia. 2000-luvulla aika 

oli rahaa ja vuoteen 2006 mennessä tv-historioitsija Tim Brooksin mukaan vain 

noin 10 % tv-kanavien ohjelmista käytti alkuintroa tai perinteistä tunnussäveltä. 

Se aika mikä aiemmin oli käytetty introihin, käytettiin nyt mainoksiin. Käytäntö ei 

kuitenkaan koskenut johtavia kanavia, kuten HBO:ta tai Showtimea, jotka pys-

tyivät panostamaan introihin. Esimerkiksi The Sopranos -sarjassa oli pitkä ja 

tunnelmaa luova intro, joka oli tiennäyttäjänä nykypäivän laadukkaille introille. 

(Carlson 2006.) 

2.2 Vaikuttajat 

Kun alkaa tutkimaan introja törmää väkisinkin nimeen Saul Bass. Bass oli ame-

rikkalainen graafinen suunnittelija, joka on tunnettu muun muassa yrityslogoista, 

julisteista ja etenkin uraauurtavista alkuintroista. Hän työskenteli monien tunnet-

tujen elokuvaohjaajien kanssa, kuten Alfred Hitchcockin, Otto Premingerin, Billy 

Wilderin, Stanley Kubrickin ja Martin Scorsesen. Bassista tuli yksi tunnetuim-

mista graafikoista elokuva-alalla. Edelläkävijänä Bass animoi tekstiä täysin uu-

della tavalla ja loi oman graafisen tyylin. (Kuvio 1) Hänen kädenjälkeään ovat 

muun muassa introt klassikkoelokuviin Psycho, North by Northwest ja Vertigo. 

Vaikka tekstin animointia jossain määrin oli ollut olemassa jo 1890-luvulla, esi-

merkiksi Mélièsin elokuvissa, vasta Bass vakiinnutti Kinetic Typography eli ki-

neettinen typografia -käsitteen. Termillä tarkoitetaan tekstin animaatiotekniik-

kaa, jossa käytetään liikettä tai muuta tilapäistä muutosta tekstin animoinnissa. 

(Lee, Forlizzi, Hudson n.d.)  
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Kuvio 1. Kuvakollaasi Saul Bassin introista. 

Richard Greenberg ei ole välttämättä yhtä tunnettu introjen historiassa kuin Saul 

Bass, mutta hän oli merkittävä tekijä 70- ja 80-luvulla ja myös sen jälkeen tul-

leille introille. Greenberg oli graafinen suunnittelija ja myöhemmin alkutunnusten 

suunnittelija. Hän perusti veljensä kanssa yrityksen R/G Associates vuonna 

1977. Yritys on tuottanut useita suosittuja introja 80-luvulla. Greenbergin teke-

miä introja ovat muun muassa Alien, Superman, Altered States, Dead Zone, 

The Untouchables ja Lethal Weapon (Kuvio 2). Greenberg sanoi Art of the Title 

haastattelussa, että kaikki, mitä R/G Associates teki 80-luvun puolivälille asti, oli 

tehty ilman tietokoneita. (Landekic 2013.) Greenbergin vaikutteita voi nähdä 

vahvasti muun muassa Stranger Things sarjan introssa. 
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Kuvio 2. Kuvakollaasi Richard Greenbergin tunnetuimmista introista.  

3 Aineisto 

Aineistoon valitut introt ovat kaikki 2010-luvulla tulleista amerikkalaisista eloku-

vista tai tv-sarjoista. Ne joko sijoittuvat 80-luvulle tai niissä on 80-luvun vaikut-

teita, joka näkyy luonnollisesti myös niiden introissa. Valitut elokuvat ovat Tron: 

Legacy ja Drive ja tv-sarjat Glow, Narcos ja Stranger Things.  

Narcos on aineistosta ainoa, joka perustuu tositapahtumiin. Kaikki muut ovat fik-

tiivisiä. Tron: Legacyllä ja Glow’lla on juuret 80-luvulla, koska Tron: Legacy on 

jatko-osa 1982 tulleelle Tronille ja Glow on fiktiivinen adaptaatio samannimi-

sestä 80-luvulla tulleesta painiohjelmasta. Drive ei sijoitu 80-luvulle ja sen ai-

noat vaikutukset siltä ajalta näkyvät vain sen introssa. Tron: Legacy ei myös-

kään sijoitu suoraan 80-luvun maailmaan, mutta kaikessa sen visuaalisessa tyy-

lissä näkyy vaikutteita sen edeltäjästä vuodelta 1982.  

Tron: Legacy on scifi-genreä, Glow komediaa, Stranger Things kauhua ja Nar-

cos ja Drive kuuluvat rikosgenreen. Introjen visuaaliseen tyylin vaikuttaa paljon 

sen genre.  
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3.1 Typografia 

Typografialla on elokuvien ja tv-sarjojen introissa iso merkitys. Tulevissa kappa-

leissa käydään läpi eri sarjojen typografiaa enemmän. Avaan tässä osiossa hie-

man keskeistä sanastoa typografiasta ja selvennän mitä niillä tarkoitetaan. 

Kirjaintyypit jaetaan karkeasti kahteen kirjaintyyppiin, päätteellisiin ja päätteettö-

miin. Antiikva tai serif on päätteellinen kirjaintyyli (Kuvio 3). Ne ovat yleisiä sa-

nomalehdissä ja painetussa materiaalissa. Joidenkin mielestä antiikvoiden vä-

käset helpottavat lukemista, kun katse soljuu kirjaimesta toiseen helpommin. 

Niitä käytetään usein leipätekstissä sen vuoksi. Päätteellisiä kirjaintyylejä on 

käytössä myös netissä, mutta liian pieninä tai pieni resoluutioisina niistä tulee 

sumeita ja niiden luettavuus kärsii näytöllä. (Saavutettava 2006.) 

Groteski tai sans-serif on päätteetön kirjaintyyli (Kuvio 3). Selkeytensä vuoksi 

groteskit soveltuvat hyvin otsikoiksi. Niitä käytetään myös leipätekstissä esimer-

kiksi nettisivuilla luettavuutensa takia. Groteski-kirjaintyypit sopivat hyvin myös 

luetteloihin ja taulukoihin. Groteski-kirjasintyypit jaetaan usein kolmeen pääryh-

mään: groteskit, geometriset ja humanistiset. Geometrisissä kirjaintyypeissä on 

säännöllisiä geometrisiä muotoja. Humanistiset kirjaintyypit ovat enemmän kalli-

grafisia. (Wikipedia 2021.) 

 

Kuvio 3. Antiikva, päätteellinen kirjaintyyppi ja groteski, päätteetön kirjaintyyppi. 
(Puustinen 2021) 

3.2 Värimaailma 

Värimaailma on tärkeä elementti, joka luo elokuvan ja tv-sarjojen visuaalisen il-

meen. Myös värimäärittely on hyvin tärkeässä roolissa visuaalisuuden kannalta, 

varsinkin elokuvissa.  
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Värimäärittely on prosessi, jossa kuvaa parannellaan eri keinoin. Värimääritte-

lyä tehdään kuville ja videoille. Värimäärittelyssä korostetaan esimerkiksi kont-

rastia, yksityiskohtia, musta- ja valkotasapainoa ja värejä. (Wikipedia 2021.) Vä-

rimäärittelyllä saadaan elokuville oma visuaalinen tyyli.  

Elokuvien värimäärittely vaikuttaa niiden yleiseen visuaaliseen ilmeeseen ja 

tämä vaikuttaa myös introon. Elokuvissa intro on usein osa alkukohtausta, jol-

loin intro ottaa värimaailmaan vaikutteita elokuvan yleisestä värimaailmasta. 

Osassa tutkittavissa introissa on käytetty havainnoinnin apuna Python ohjelma-

koodia. Introjen freimeistä on näin voitu laskea värien keskiarvo. Sen jälkeen 

kyseisellä metodilla on saatu visuaalinen kuvahavainto koko intron väreistä. 

Kaavalla on laskettu joka toinen freimi koko intron pituudelta. Jokainen värillinen 

pystyviiva vastaa yhtä freimiä. Tämä ohjelmakoodi ei kuitenkaan laske mukaan 

tunnuksien värejä, elleivät ne vie suurinta osaa ruudusta. Tämä metodi on kui-

tenkin vain suuntaa antava ja väritaulukkoon vaikuttaa myös esimerkiksi kuvan 

laatu. 4K kuvalaatuinen intro on värikkäämpi kuin VHS laatuinen intro. 

3.3 Tekniikka 

Liikegrafiikka on yksi merkittävistä osa-alueista introissa. Niiden tekemiseen 

käytettään monia eri tekniikoita, kuten Rotoscoping ja Projection Mapping. 

3.3.1 Rotoscoping 

Rotoscoping tai suomeksi rotoskooppaus on animaatiotekniikka, jossa videoku-

van päälle animoidaan kuva kerrallaan eri elementtejä. Rotoscopingilla pysty-

tään myös irrottamaan asioita videoista. Yksi monista kuuluisista rotoscoping-

esimerkeistä on elokuvassa Star Wars. Elokuvan ikoniset valomiekat tehtiin 

tällä tyylillä. Näyttelijät pitivät lavaste keppejä kädessä, joiden päälle tehtiin ro-

toscope tekniikalla hohtava valomiekka efekti. Taustalla olevaa videota käyte-

tään vain referenssinä liikkeelle tai elementtien sijainnille. Nykyään rotoscoping 

tehdään tietokoneilla. Ennen tietokoneita rotoscoping tehtiin lasilevylle, johon 
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projisoitiin kuva. Projisoidun kuvan päälle lasilevyyn pystyttiin piirtämään ani-

maatioita kuva kerrallaan. Tekniikan kehitti puolalaisamerikkalainen animaattori 

Max Fleischer vuonna 1915. Hän patentoi tekniikan, mutta patentti vanheni 

vuonna 1934, jonka jälkeen muun muassa Disney rupesi käyttämään rotoscope 

tekniikkaa animaatioissaan. Koska aidon liikkeen animoiminen on hankalaa ja 

työlästä, rotoscoping auttoi animaattoreita saamaan aikaan paljon luonnollisem-

paa liikettä. (Bedard 2020.) 

3.3.2 Projection mapping  

Usein kun puhutaan projection mappingistä, sillä tarkoitetaan sitä, kun projekto-

rilla projisoidaan videota esimerkiksi talojen seinään. Projection mapping voi-

daan kuitenkin tehdä myös 3D ohjelmissa, jolloin lopputulos on digitaalinen. Ca-

mera Projection mapping on tekniikka, jossa kuva projisoidaan 3D malliin. Näin 

valokuvasta saadaan vaikutelma, kuin se olisi liikkuva kuva. (Amedoda 2010.) 

Camera Projection mappingissä kuvalle tehdään parallaksiliikettä. Koska valo-

kuvassa ei oikeasti ole syvyyttä, ei projection mappingllä voida tehdä 3D-maail-

maa asioista, jotka eivät ole valokuvissa näkyvissä. (Wikipedia 2021.) 

4 Tron: Legacy 

Vuonna 2010 tullut elokuva Tron: Legacy on jatko-osa vuonna 1982 tulleelle 

Tronille. Sekä uusi, että vanha versio ovat genreltään scifi-elokuvia.  

Vuonna 1982 tullut Tron oli aikansa edelläkävijä ja siitä on myöhemmin tullut 

kulttiklassikko. Sitä pidetään ensimmäisenä elokuvana, joka käytti CGI:tä (Com-

puter Generated Imagery) eli tietokoneohjelmalla tuotettua grafiikkaa kattavasti 

elokuvissa. Siinä on yli 15 minuuttia tietokoneohjelmilla tehtyä materiaalia. 

(Carlson n.d.) Siihen aikaan se oli ennennäkemätöntä. 

Alkuperäisen Tronin visuaalinen tyyli oli tullessaan ainutlaatuinen. Ohjaaja 

Steven Lisberg oli vaikuttunut vuonna 1972 tulleen Pong-pelin visuaalisesta tyy-
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listä ja halusi yhdistää sitä Tronin visuaalisessa tyylissä. (Sito 2013, 160.) Tro-

nin juoni sijoittuukin virtuaaliseen pelimaailmaan. Pelit 80-luvulla olivat vielä hy-

vin alkukantaisia ja yksinkertaisia, mutta Tronin maailma oli siihen aikaan hyvin 

uskottava pelimaailmaestetiikaltaan. Tron: Legacyn maailma ei tunnu kovin ai-

dolta pelimaailmalta. Se näkyy myös sen introssa. Tron: Legacyn intro on hyvin 

pelkistetty versio alkuperäisestä Tronista. Sen kuvamaailmaa, typografiaa ja vä-

rimaailmaa on yksinkertaistettu. Se tekee introsta yhtenäisemmän kokonaisuu-

den. 

4.1 Kuvamaailma ja leikkaus 

Tron: Legacyn intro alkaa alkuperäisestä Tronista tutuilla grideillä eli ruudu-

koilla, jotka ovat elokuvan juonessa tärkeitä elementtejä. Introssa kertoja mainit-

see ruudukot ja niiden merkityksen samalla kun kamera liikkuu tietä pitkin kohti 

intron tunnusta. Samalla dataviivat, jotka symboloivat Tron maailmassa olevia 

digitaalisia valopyöriä, liikkuvat pikkuhiljaa kameran mukana ja muodostavat wi-

reframe eli rautalankamallirakennuksia. (Kuvio 4) Sininen neonrautalankamalli 

maailma sulautuu oikean kaupungin kanssa intron edetessä. Siitä kamera kään-

tyy lintuperspektiivistä oikein päin ja jatkaa liikettä kolmiulotteisen Tron-tunnuk-

sen läpi. Kamera jatkaa kulkuaan, kunnes se päätyy kaupunkia vastapäätä ole-

valle asuinalueelle, mistä elokuvan ensimmäinen kohtaus alkaa suoraan.  

 

Kuvio 4. Dataviivat liikkuvat kolmeulotteisessa tilassa muodostaen rakennuksia.  
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Ruudukot ja rautalankamallit olivat yleinen keino tuoda tietokone-estetiikkaa 

esille scifi-elokuvissa ja 80-luvun teknologiaa kuvaavassa estetiikassa. (Kuvio 

5) Alkuperäinen Tron on läpi koko elokuvan gridiä. Se oli sen miljöö. Myös Tron: 

Legacyssä koko intro rakentuu alussa gridin päälle, kunnes digitaalinen maa-

ilma sulautuu oikeiden rakennusten kanssa.  

 

Kuvio 5. Grid eli ruudukko käytössä eri 80-luvun medioissa. 

Leikkaukseltaan Tron: Legacy ja alkuperäinen Tron ovat päätyneet erilaisiin rat-

kaisuihin. Tronin intro leikkaantuu suoraan live action kuvaan katkaisten intron 

siihen asti sulavan liikkeen. Tron: Legacyssä intron ja elokuvan alku on ratkaistu 

toisin. Kameran liike on intron alusta loppuun asti sulavaa ja katkeamatonta ja 

elokuvan ensimmäinen kohtaus alkaa suoraan siitä, mihin intro loppuu. 

4.2 Typografia 

On oletettavaa, että alkuperäisen Tronin tunnus on kustomoitu varta vasten elo-

kuvaa varten. Se on huomattavasti muokattu groteski kirjaintyyppi. Tronin tun-

nuksessa on paksuja kirjaimia, joiden reunoissa on punainen bevel eli viisto 

kulma. (Kuvio 6) Melkein jokainen kirjain on uniikki toisistaan. T-kirjain tunnuk-

sessa on muita paljon paksumpi. R-kirjainta on jaettu kahteen osaan, ja R-kirjai-

men yläosan alapuoli puuttuu kokonaan. O-kirjain on näistä ainoa, jolle ei ole 
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sen kummemmin tehty mitään erikoista. Ja viimeinen N-kirjain on kuin nuoli, 

joka on halkaistu ja toinen nuolen puolikkaista on käännetty ympäri.  

Tron: Legacy on käyttänyt alkuperäistä tunnusta introssaan, mutta sitä on pel-

kistetty. Sen kulmia on pyöristetty ja osaa kirjaimista on muutettu sulavammiksi. 

Tron: Legacyn tunnuksen kaikki kirjaimet ovat nyt tasapaksuja. Alkuperäisessä 

Tronin tunnuksessa T-kirjain oli todella leveä muihin kirjaimiin verrattuna. Nyt 

myös T- ja R-kirjaimet sulautuvat keskenään enemmän. (Kuvio 6) Tron: Le-

gacyn tunnuksessa ei ole kuin yhtä väriä. Siitä on poistettu alkuperäisen Tronin 

laaja väriskaala. Tunnus on nyt myös kokonaan kolmiulotteinen. Alkuperäiseen 

Tronin tunnukseen oli yritetty saada kolmiulotteisuutta bevel tekniikalla, mutta 

lopputulos on silti kaksiulotteinen. 

 

Kuvio 6. Kuvakaappaus Tron:in ja Tron: Legacy:n intron tunnuksesta. 
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Iso ero Tron elokuvien introissa on myös niiden alku. Tron:in introssa tuotanto-

yhtiö esitellään digitaalinäyttökirjaintyypillä ennen varsinaisen intron alkamista. 

Tron: Legacyssä elokuvan tuotantoyhtiölle, Disneylle, on tehty oma animaatio, 

joka vastaa varsinaisen intron visuaalista tyyliä säilyttäen kuitenkin Disneyn 

oman klassisen logoanimaationsa. (Kuvio 7) 

 

Kuvio 7. Kuvakaappaus Tronin ja Tron: Legacyn intron tuotantoyhtiön tunnuk-
sesta. 

4.3 Värimaailma 

Tron: Legacy intron värimaailma on tumma ja sininen. Se on yhdenmukainen 

elokuvan värimaailman kanssa. Uusi versio on lähes yksivärinen verrattuna sen 

edeltäjään. (Kuvio 8) Alkuperäisessä Tronissa oli laajempi värimaailma ja vä-

reillä oli juonen kannalta tärkeä merkitys. Jokainen kuudesta väristä symboloi 

eri liittoumaa tai roolia digitaalisessa maailmassa. Sininen, punainen, keltainen, 

vihreä, violetti ja musta. Tron: Legacyssä värejä on enää neljä. Sininen, valkoi-

nen, punainen ja oranssi. Tron: Legacy on sortunut Hollywood kliseeseen, jossa 

koko värimaailma on sinioranssia. Introssa oranssi on kuitenkin jätetty pois. To-

dennäköisesti juonipaljastuksen välttämiseksi. 
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Kuvio 8. Väritaulukko Tron: Legacyn ja Tronin introista. 

Usein kun elokuvissa tai tv-sarjoissa tuodaan ilmi 80-luvun tietokone estetiik-

kaa, värinä käytetään vihreää. (Kuvio 9) Tron: Legacyssä tämä tyyli on muutettu 

sinertäväksi. Alkuperäisessä Tronissa ruudukko estetiikka oli moniväristä. 

 

Kuvio 9. Vihreää grid estetiikkaa elokuvasta The Looker vuodelta 1981. 

4.4 Tekniikka 

80-luvun tietokone-estetiikkaa tehtiin useassa tapauksessa vielä käsin. Esimer-

kiksi elokuvassa Escape From New York tietokone ruutujen vihreät rautalanka-

malli grafiikat olivat liian kalliita tehdä siihen aikaan tietokoneilla. Ne tehtiin hei-

jastavalla teipillä mustaa taustaa vasten, joka sitten kuvattiin. (TV Tropes n.d.) 
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Tron: Legacyn intro on tehty 3D ohjelmilla. (Kuvio 10.) Talot ja dataviivat, jonka 

läpi kamera liikkuu, on aluksi suunniteltu Illustratorissa ja myöhemmin tehty Ci-

nema 4D ohjelmalla. (Gmunk n.d.) 

 

Kuvio 10. Kuva Tron: Legacy:n intron tekoprosessista Cinema 4D ohjelmassa.  

5 Glow 

Glow on vuonna 2017 tullut fikitiivinen tv-sarja. Sarja kertoo naispainijoista. Alun 

perin Glow eli Gorgeous Ladies of Wrestling oli 80-luvulla tullut parodinen pai-

niohjelma. Netflixin adaptaatio alkuperäisestä Glow’sta on ottanut vahvoja vai-

kutteita sen introon. Osa introsta on kuva kuvalta samoja kohtauksia alkuperäi-

sen Glow’n introsta. Uudessa Glow’ssa intro on kuitenkin tyylitelty ja muokattu 

versio alkuperäisestä. Glow’n intro on tutkittavista introista ilmiselvin 80-luvun 

jäljitelmä. Sen intro tasapainoilee häilyvästi rajoilla, että se olisi melkein karika-

tyyri 80-luvusta.  

5.1 Kuvamaailma ja leikkaus 

Intron animaatiossa on neonvaloja muistuttavia ääriviivoja painijoista tyypilli-

sissä 80-luvun urheiluvaatteissa. Introon haluttiin monimuotoisuutta, kaikennä-
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köisiä ja -kokoisia hahmoja. Alkuperäisessä Glow’ssa painijat olivat hyvin sa-

man näköisiä, hyväkuntoisia, atleettisia ja pitkiä naishahmoja. Uudessa 

Glowssa hahmot on palkattu suoraan kadulta. Näyttelijäkaarti on hyvin moni-

muotoinen, joten sen piti näkyä myös introssa. (Perkins 2017.)  

Introssa motion blur eli liike-epäterävyys on korvattu animaatiotekniikalla. Perin-

teisen motion blurin sijaan hahmot toistuvat viiveellä useita kertoja, mikä luo vai-

kutelman kuin käytössä olisi motion blur (Kuvio 11). 80-luvulla tuota tyyliä oli 

käytössä esimerkiksi Pro Bowling Tour ohjelman introssa. Myös osassa intron 

teksteissä on käytetty tätä tyyliä. Tällä tavoin intron liike on saatu tyyliteltyä. 

Tämä tyyli tuo kuvaan myös lisää volyymiä.  

Glow’n introssa on myös matkittu 80-luvun tyylistä lens flare eli linssiheijastusta. 

(Kuvio 11.) Se täyttää taka-alan tyhjän tilan. Introssa on myös hyvin sarjakuva-

maisia elementtejä. Aina kun painijat osuvat toisiinsa tai painimattoon, heistä 

lentää tähtiä. Ilman kaikkia näitä efektejä intro olisi paljon paljaampi ja ääriviivai-

set hahmot pelkkää mustaa taustaa vasten näyttäisivät köyhältä. Kaikilla eri 

efekteillä, jolla on luotu liikkeen tuntua ja täytettä, on saatu aikaseksi täydempi 

kokonaisuus.  
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Kuvio 11. Glow’n introssa 80-luvun tyylistä animaatiota ja linssiheijastusta alku-
peräisestä Glow’sta ja 80-luvun keilausohjelmasta.   

Vaikka intro on animaatiota, kuvattu liike on todella aidon tuntuista. Kamera 

myötäilee intron hahmojen liikettä. Kuvaus ja kuvakulmat ovat painiottelun nä-

kökulmasta. Introssa on tunne, kuin kuvaaja kuvaisi painijoita lähietäisyydeltä 

painimaton ulkopuolelta. Kameran eteen tulee välillä painimaton naruja, jotka 

vahvistavat tunnetta, kuin intro olisi kuvaajan perspektiivistä. Samaa liikettä ja 

kuvausta oli myös alkuperäisessä Glow’n introssa 80-luvulla. 

5.2 Typografia 

Glow’n intro alkaa sen tunnuksella. Tunnus on leveä groteski kirjaintyyppi, joka 

on intron tavoin ääriviivainen. Tunnus on ottanut vaikutteita alkuperäisen Glow’n 

intron tunnuksesta. Vuonna 1986 tulleen Glow’n introssa kamera kuvaa aitoa 

fyysistä neonkylttiä, jossa lukee neonpinkillä GLOW ja Gorgeus Ladies of 

Wrestling.  

Tunnuksen lisäksi introssa on käytössä kaksi muuta kirjaintyyppiä. Titteli ja teki-

jät/näyttelijät esitellään eri kirjaintyypillä (Kuvio 12). Titteli on digitaalista näyttöä 

muistuttava kirjaintyyppi. On oletettavaa, että Glow’n introon on valittu tuo kir-

jaintyyppi, koska pikselikirjaintyypit ovat yleisiä, kun halutaan kuvata teknolo-

giaa. 80-luvulla tietokoneet alkoivat yleistymään, jolloin pikselikirjaintyyppejä tuli 

lisää. Glow’ssa on luultavasti haluttu tuoda 80-lukua esille tällä keinolla. Tekijöi-

den ja näyttelijöiden kirjaintyyppi matkii neonvalokylttiä. Neonkyltit olivat suosit-

tuja mainonnassa jo 1920-luvulla. Niistä tuli uudelleen suosittuja 80-luvulla. (Wi-

kipedia 2021.) Neonkylttien yksittäiset kirjaimet on usein pyritty tekemään yh-

destä neonputkesta, jolloin kirjain ei katkea. 
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Kuvio 12. Kuva Glow’n introssa käytössä olevista kirjaintyypeistä.   

5.3 Värimaailma 

Glow’n intro voi aluksi tuntua todella värikkäältä, mutta se on lopulta melko yksi-

värinen. Siinä toistuvat pääasiassa sinisen ja punaisen sävyt (Kuvio 13). Alku-

peräisessä Glow’n introssa 80-luvulta oli vaaleanpunainen neontaulu, josta uusi 

Glow on ottanut vaikutteita värimaailmaansa. Intron sävyjä on kuitenkin voimis-

tettu tekemällä neon ääriviivoista hehkuvia. Aina välillä kuvissa on joku koros-

tava väri mukana. Vaihtelevuutta väreihin on tuotu tekemällä painijoiden asut, 

hiukset ja efektit introssa eri väreillä (Kuvio 14). Se saa aikaan vaikutelman, 

kuin intro olisi monivärisempi.  

 

Kuvio 13. Väritilasto Glow’n introsta.   
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Kuvio 14. Kuvakaappaus Glow’n introsta, jossa näkyy sinisen ja punaisen sävyjä. 
Vihreä toimii korostevärinä.   

5.4 Tekniikka 

Glow’n intro on teknisesti toteutettu hienosti. Yleensä motion blur on huomaa-

matonta, koska sitä tulee kuvatessa automaattisesti kuvaan. Glow’ssa motion 

blur tekniikka on kuitenkin saatu osaksi visuaalista maailmaa. Introssa eniten 

näkyvä tekninen elementti on kuitenkin rotoscoping tekniikalla tehty animaatio 

(Kuvio 15).  

Rotoscope-videomateriaali aidoista painijoista antaa neonhahmoille eloa ja ai-

toutta, mitä perinteisellä animaatiolla ei olisi saanut aikaiseksi. Ja muut yksityis-

kohdat, kuten graafiset säihkeet herättävät mieleen aitoja design trendejä 80-

luvulta. (Perkins 2017.) 

Rotoscoping on todella aikaa vievä prosessi. Haasteeksi introssa koitui intron 

tekijän, Kenworthyn mukaan neon ääriviivojen pitäminen saman paksuisina. 

Ratkaisuksi löytyi rotoscoping splinejä ja bezier-kurveja käyttäen. Yhden kuvan 

tekeminen ei ole iso homma, mutta kun kuvassa on hiuksia ja sormia, piti ani-

maatiota yksinkertaistaa. Yksityiskohtia jätettiin pois animaation yksinkertaista-

miseksi ja yhdenmukaisen tyylin pitämiseksi. (Perkins 2017.) 
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Kuvio 15. Kuvia Glow’n intron rotoscoping vaiheista. 

Intro on tehty 4K resoluutioon. Intron tekijät miettivät intron muuttamista VHS 

näköiseksi, mutta se oli heidän mielestään liikaa. Intron piti tuntua modernilta, 

mutta kuitenkin samaan aikaan toimia porttina 80-luvulle. Muisto 80-luvusta, ei 

karikatyyri. (Perkins 2017.) 

6 Narcos 

Narcos on vuonna 2015 tullut rikossarja Pablo Escobarista, joka perustuu tosi-

tapahtumiin. Aiheena sarjassa on rikollisuus, huumeet ja amerikkalaisten polii-

sien perspektiivi 80-luvun huumesodasta Kolumbiassa. Narcos sarjan introa 

vastaavaa introa ei oikein löydy 80-luvulta. 80-luvun esiin tuominen dokumentti-

maisesti arkistokuvilla on 2010-luvulla yleinen keino tuoda jokin aikakausi esille 

introissa. Muun muassa suosittu tv-sarja The Americans on käyttänyt samankal-

taista tyyliä. 
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6.1 Kuvamaailma ja leikkaus 

Narcos käyttää introssaan paljon valokuvia ja arkistomateriaalia 80-luvulta ajan-

kuvana. Sen lisäksi introon on otettu esineitä ja tehty efektejä vahvistamaan 80-

luvun tyyliä. Muun muassa intron alussa on nauhureita ja kohtauksiin on lisätty 

retroefektejä, jotta kuvamateriaali vaikuttaisi vanhemmalta. Lisäksi introssa on 

aseita, kokaiinia, ruumiita, sotilaita ja kiisteltyjä poliitikkoja, kuten Ronald Rea-

gan, joka vilahtaa introssa ja johtaa katsojan 80-luvulle (Kuvio 16). Ja osa ajan-

kuvaa on tietenkin Pablo Escobar, joka on sarjan yksi keskeisimmistä hah-

moista.   

Narcosin intron leikkauksessa on käytetty liikkeestä leikkausta. Useat kohtauk-

set introssa ovat dynaamisia ja ne siirtyvät vasemmalle tuoden samaan aikaan 

seuraavan kohtauksen esiin oikealta.  

Intron osissa, joissa on käytetty valokuvia, on tehty pientä zoomausta, jotta koh-

taukset olisivat elävämpiä ja keskenään yhtenäisiä. Näin zoomaus pitää liikettä 

yllä valokuvien ja videomateriaalien välillä. Leikkaus ei pysähdy kertaakaan in-

tron aikana. 

 

Kuvio 16. Esineitä ja arkistokuvia Narcos sarjan introssa ajankuvina.   

6.2 Typografia 

Typografia ei liitä Narcosin introa samalla tavalla 80-luvulle, kuin sen kuvamaa-

ilma. Typografinen ratkaisu introssa on hyvin ajaton. Se sopii niin 80-luvulle, 

kuin 2010-luvulle.  
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Narcosin introssa on käytössä Neue Haas Grotesk kirjaintyyppi (Kuvio 17). Se 

on alkuperäinen versio Helveticasta. Se on yksi maailman käytetyimmistä kir-

jaintyypeistä (Strizver 2017). Alun perin introssa piti olla käytössä Helvetica-kir-

jaintyyppi. Intron tekijä Tom O’Neill sanoi, että konseptivaiheessa hän otti vai-

kutteita lentoyhtiö Pam Am:ista kun yhtiö siirtyi 1970-luvulla käyttämään Helve-

tica-kirjaintyyppiä matkailuesitteissään. Lopulta he päätyivät käyttämään Neue 

Haas Grotesk -kirjaintyyppiä Helvetican sijasta. Muutoksella saatiin hienovarai-

nen ero intron typografiaan. (Perkins 2015.)  

 

Kuvio 17. Kuvakaappaus Narcos introsta. Tunnuksen Neue Haas Grotesk kirjain-
tyyppi. 

6.3 Värimaailma  

Narcos imitoi vanhaa filmikuvaa intron monissa osissa, mikä tekee sen intron 

värimaailmasta vanhan tuntuisen. Narcos on pyrkinyt luomaan yhtenäisen väri-

maailman sen introssa vanhan ja uuden kuvan kanssa. Introon on lisätty alusta 

loppuun punaista hehkua, jotta uusi materiaali vastaisi 80-luvun kuvaa. Eron uu-

den ja vanhan kuvan välillä huomaa kuvien laadusta. Aidot 80-luvulla kuvatut 

osiot ovat mitä luultavammin kuvattu filmille, jolloin ne ovat paljon suttuisempia. 

Uusi materiaali on värikkäämpää.  

Narcosin intro on hyvin värikäs aitoihin 80-luvun introihin verrattuna. Vaikka se 

pyrkii näyttämään 80-luvulta, todellinen 80-luku on paljon värittömämpi. Kuten 

kuviosta 18 näkee, Narcosin ja 80-luvulla tulleen Miami Vicen introjen väreissä 



22 

 

 

on iso ero. Narcosin introssa jopa mustavalkoisiin kuviin on lisätty väriä (Kuvio 

19). 

 

Kuvio 18. Narcosin ja Miami Vicen intron värit eroteltuna. 

 

Kuvio 19. Alun perin mustavalkoinen kuva muutettu Narcosin introssa punerta-
vaksi. 

6.4 Tekniikka 

Oikeiden valokuvien ja arkisto video materiaalin lisäksi introon kuvattiin oikeaa 

videokuvaa nykypäivältä. Jotta uusi materiaali näyttäisi vanhalta, siihen on tehty 

efekteillä retrovaikutelmaa. Värivalokuvat haalistuvat ajan myötä lämmöstä, il-

makosteudesta ja valosta. Sininen ja vihreä väri haalistuvat nopeammin, joten 
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vanhat valokuvat ovat usein punertavia. (Wikipedia 2021.) Jotta uusi materiaali 

vastaisi oikeita arkistokuvia 80-luvulta on niihin lisätty punaista haalistumista. 

Sen lisäksi kuva on vanhannäköistä, koska intron aidot 80-luvulla kuvatut osiot 

on kuvattu filmille, jolloin kuva on rakeisempaa ja suttuisempaa. Tätä tyyliä on 

matkittu intron osissa, jotka on kuvattu nykypäivänä.  

Pablo Escobarin tiluksille vievä ikoninen portti on otettu Narcosin introon mu-

kaan. Se oli portti, jonka päällä oli lentokone, jolla Pablo Escobar salakuljetti ko-

kaiinia Yhdysvaltoihin. Hacienda-kohtaus oli alunperin Tom O’Neill:n mukaan 

pelkkä valokuva, mutta he tekivät siitä camera projection mapping tekniikalla 

liikkuvan kuvan, jotta kohtauksessa olisi samaa kotivideo tunnelmaa, mitä Pablo 

Escobarin henkilökohtaisen valokuvaaja El Chinon ottamissa kuvissa on. (Per-

kins 2015.) Kohtauksen tekemiseen käytettiin After Effects ja Cinema 4D -ohjel-

maa (Kuvio 20). 

 

Kuvio 20. Kuva projection mapping -tekniikasta, jota käytettiin Narcos-sarjan in-
trossa. 

Intron viimeinen kohtaus on tehty uudelleen tietokoneella. Kohtauksessa on pa-

lava auto, joka on myös sarjassa käytetty kohtaus. Palava auto oli päivällä ku-

vattu kohtaus, joten intron tekijä O’Neill halusi tehdä siitä yöversion. Tämä auto 

kohtaus toimii pahaenteisenä symbolina tulevalle draamalle. Autosta tuleva 
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savu piti tehdä kokonaan uusiksi tietokoneella ja kuvaa piti laajentaa alkuperäi-

sestä. (Perkins 2015.) 

7 Stranger Things 

Stranger Things on vuonna 2016 tullut tv-sarja, jossa on fantasia- ja kauhuele-

menttejä. Se on täynnä 80-luvun nostalgiaa: vilkkaita ostoskeskuksia, 80-luvun 

musiikkia ja vaate- ja hiustyylejä ja nykypäivänä takaisin suosioon noussut Dun-

geons & Dragons -roolipeli 80-luvulta. Stranger Things -sarjan sisältö ottaa 

myös paljon vaikutteita Steven Spielbergin elokuvasta E.T. vuodelta 1982, jossa 

ryhmä lapsia seikkailee polkupyörillä.  

Sarjan juoni keskittyy lähes liioitellen 80-luvun nostalgiseen ihannointiin. Sen in-

tro taas on perinteisempi 80-luvun tyylinen intro. Se voisi sopia sellaisenaan 80-

luvun kauhuelokuvaan. Sen intro on perinteisempi, mutta tyyliltään paljon vaka-

vampi, kuin itse sarjan sisältö. 

7.1 Kuvamaailma ja leikkaus 

Stranger Thingsin intron kuvamaailma koostuu kokonaan animoiduista kirjai-

mista ja niiden tehosteista. Se alkaa lähelle zoomatuilla kirjainten palasilla, jotka 

ajelehtivat hitaasti intron edetessä ylhäältä alas ja alhaalta ylös kohti keskustaa. 

Lopulta ne liukuvat paikoilleen ruudun keskelle paljastaen sarjan nimen ja tun-

nuksen.  

Stranger Thingsin intro on ottanut vahvasti vaikutteita 80-luvulla tulleiden eloku-

vien Altered Statesin, Dead Zonen ja Terminatorin introista. Niiden introissa on 

hyvin samantyyppistä kuvamaailmaa. Kaikissa näissä introissa tekstielementit 

liikkuvat paikoilleen tai ilmestyvät ruudulle palasina, lopulta paljastaen elokuvan 

nimen ja tunnuksen kokonaan. Etenkin vuonna 1984 tulleessa Terminator-elo-

kuvan introssa on paljon yhtäläisyyksiä Stranger Thingsin intron kanssa. Niiden 

liike on hyvin samanlaista ja kirjaimet, jotka muodostavat kuvamaailman ja leik-
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kauksen muistuttavat todella paljon Stranger Thingsin introa (Kuvio 21). Molem-

missa on myös samankaltaista hehkua. Stranger Thingsissä hehku on orgaani-

sempaa, kuin Terminaattorin introssa. Siinä hehku muistuttaa enemmän metalli-

sen pinnan heijastusta.  

 

Kuvio 21. Kuvakaappaus Terminaattorin ja Stranger Thingsin introista. 

Vuonna 1980 tulleen Altered States -elokuvan introssa lähikuvat kirjaimista val-

taavat ruudun ja sekoittuvat keskenään sekavasti. Niistä muodostuu linssi koh-

taukselle. Tämä oli yleinen tyyli Richard Greenbergin introissa. (Landelic 2013.) 

Stranger Things käyttää tätä tyyliä vahvasti introssaan. Katsoja näkee vain pa-

lasia lopullisesta tunnuksesta intron aikana.  

Kirjainten hehku introssa vaikuttaa paljon sen kuvamaailmaan ja tunnelmaan. 

Sarjassa on kaksi rinnakkaisulottuvuutta, ihmisten maailma ja monstereiden 

maailma eli The Upside Down. Kirjainten hehku voi viestiä tästä toisesta ulottu-

vuudesta. Stranger Thingsissä on kohtauksia, joissa portti ulottuvuuksien välillä 

aukeaa ja portin reunat hehkuvat (Kuvio 22).  
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Kuvio 22. Kohtaus Stranger Things sarjasta, jossa hehkuva portti Upside Down 
maailmaan. 

7.2 Typografia 

Stranger Things -sarjan introssa on käytetty päätteellistä serif kirjaintyyppiä. In-

tron kirjaimet ovat ääriviivaisia ja niissä on neonhohtoa.  

Intron typografia on ottanut vahvasti vaikutteita John Carpenterin ja David 

Cronenbergin elokuvista ja Stephen Kingin kirjankansista 80-luvulta (Kuvio 23.) 

Sarjan introssa on käytetty Benguiat-nimistä kirjaintyyppiä. Stephen King käytti 

tätä kirjaintyyppiä kirjankansissaan (Perkins 2016). 

 

Kuvio 23. Kollaasi Stephen Kingin kirjankansista. 
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Stranger Thingsin intron tuotantovaiheessa sen tekijät kokeilivat myös toisia kir-

jaintyyppejä, kuten esimerkiksi Cortez ja Serpentine. Intron tekijät olivat jo ehti-

neet animoida introa toisella kirjaintyypillä jonkin aikaa, kunnes tuotanto päätti 

vaihtaa sen. Michelle Dougherty sanoi Art of the Title haastattelussa, että kir-

jaintyyppi on kuin näyttelijä, kun sen vaihtaa muuttuu se (intro) ihan muuksi. 

(Perkins 2016.) 

7.3 Värimaailma 

Stranger Thingsin intron mustaa taustaa vasten ajelehtivat kirjaimet täyttävät 

ruudun punaisella hohdolla. Punainen väri luo uhkan tunnetta introssa. Kir-

jaimissa oleva hehku tuo mieleen kuumennetun raudan hehkun. Hehku on vä-

lillä niin voimakasta, että se on melkein jopa valkoista (Kuvio 24). 

 

Kuvio 24. Kuvakaappaus Stranger Thingsin introsta. 

Punainen väri on yksi pääväreistä ja se on todella huomiota herättävä väri, jota 

käytetään sen takia esimerkiksi stop-merkeissä ja paloautoissa. Se symboloi 

muun muassa vaaraa ja vihaa. Se on myös tulen ja veren väri, symboloiden 

energiaa ja alkuvoimaa. Moni punaisen värin symbolisuus juontaa juurensa 

menneisyydestä ja uskonnollisesta symboliikasta. (Color Matter n.d.) Punainen 

ja musta yhdistetään usein paholaiseen ja demoneihin, joista viimeksi mainittuja 

löytyy myös sarjasta.  
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7.4 Tekniikka 

Stranger Thingsin intro voi aluksi vaikuttaa todella yksinkertaiselta, mutta sen 

kokonaisuus on paljon monimutkaisempi ja harkitumpi. Siihen on samaan ai-

kaan saatu sekä kauhun tunnelmaa että 80-luvun ajankuvaa yksinkertaisilla, 

mutta pitkälle mietityillä ratkaisuilla. 

Intron tekijät koettivat aluksi versiota, jossa kirjaimet loksahtavat paikoilleen no-

peammalla liikkeellä. Se tuntui kuitenkin liian jäykältä ja nopealta. 80-luvulla sen 

tyylistä liikettä ei oikeastaan vielä ollut käytössä. Intron tekijät halusivat matkia 

aitoa 80-luvun visuaalista tyyliä mahdollisimman tarkasti, jotta se tuntuisi, kuin 

se olisi tehty 80-luvulla. (Perkins 2016.) Hidas liike tehostaa uhkan tunnetta in-

trossa.  

Introon on myös lisätty tahallisesti epäpuhtauksia, jotta siinä olisi aitoa 80-luvun 

tunnelmaa ja se olisi orgaanisempi. Jos Stranger Thingsin intro olisi tehty 80-lu-

vulla, olisi intron tekijän, Michelle Doughertyn, mukaan suunnittelija luultavasti 

saanut potkut, koska introssa on jopa liikaa epäpuhtauksia. (Perkins 2016.) 

8 Drive 

Nicolas Winding Refnin vuonna 2011 ohjaama elokuva Drive sijoittuu 2010-lu-

vun maailmaan. Sen intro tuntuu modernilta, jossa on myös mukana 80-luvun 

tyyliä. Sen intro on ottanut paljon vaikutteita 1986 vuonna tulleen elokuvan 8 

Million Ways to Die introsta. Driven intro, kuten myös 8 Million Ways to Die’n, 

on osa alkukohtausta. Kun intro loppuu, elokuva jatkuu siitä suoraan. Tämä on 

yleistä elokuvien introissa. Ne eivät välttämättä katkaise juonen kulkua intron ta-

kia. Intro saattaa esimerkiksi alustaa elokuvan alussa juonen kannalta tärkeitä 

asioita. Driven introssa ei sinänsä tapahdu juonen kannalta merkittäviä asioita, 

mutta sen intro toimii tunnelman luojana elokuvalle.  
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8.1 Kuvamaailma ja leikkaus 

Driven intron kuvamaailma on hyvin samanlainen kuin 80-luvun 8 Million Ways 

to Die’n introssa. Molemmat introt alkavat ilmakuvalla Los Angelesista (Kuvio 

25). Driven introssa ajankohtana on yö ja 8 Million Ways to Die’ssa päivä. Tämä 

luo hyvin eri tunnelman introille, vaikka ne ovatkin hyvin samankaltaisia kuva-

maailmaltaan. Lopulta molempien elokuvien introt päättyvät kohtaukseen, jossa 

kamera kuvaa autoa ajamassa moottoritiellä suoraan ylhäältäpäin. 8 Million 

Way to Die’n intro on alusta loppuun ilmakuvaa. Driven introssa on kuvausta 

auton sisältä ja katutasolta, joka saa aikaan intiimimmän tunnelman introon.  

 

Kuvio 25. Kuvakaappaus Driven ja 8 Million Ways to Die’n introsta. 

8.2 Typografia 

Driven introssa on käytössä alun perin 1950-luvulta peräisin oleva kaunokirjain-

tyyppi Mistral (Kuvio 26). Siitä tulee helposti kuitenkin ensimmäisenä mieleen 

juuri 80-luku, jolle on tyypillistä räikeät neonvärit ja 80-luvulla yleisessä käytössä 



30 

 

 

olleet kaunokirjaintyypit. Moni 80-luvun elokuva käytti joko kokonaan tai osittain 

kaunokirjaintyyppejä niiden introissa ja julisteissa (Kuvio 27). 

 

Kuvio 26. Mistral kirjaintyyppi Drive elokuvan introssa. 

80-luvulla Mistral on ollut suosittu elokuvissa. Martin Scorsesen elokuvassa Af-

ter Hours on muun muassa käytetty Mistral kirjaintyyppiä. Myös 8 Million Ways 

to Die käyttää samaa Mistral kirjaintyyppiä introssaan. 8 Million Ways to Die’n 

introssa on myös toinen kirjaintyyppi, jolla tittelit on eroteltu nimistä. 

 

Kuvio 27. Kaunokirjaintyyppejä 80-luvun julisteissa ja elokuvien introissa. 

8.3 Värimaailma 

Driven värimaailma on tumma, mutta rauhallinen. Värimäärittely on suurim-

maksi osaksi hyvin sinivihreä. Introssa protagonisti ajaa autolla Los Angelesin 

katuja pitkin ja auton rattiin ja kojelautaan heijastuu sinivihreiden katuvalojen 
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hohtoa. Tasapainoa kaikelle tälle siniselle tuo muiden autojen oranssinpunerta-

vat takavalot, jotka ovat kuvassa epätarkkoina taka-alalla. (Kuvio #) Introssa on 

myös kohtia, joissa kuva muuttuu melkein kokonaan oranssiksi, kun kellertävä 

katuvalo valaisee auton sisältä. Sinivihreä värimaailma toistuu myös laajoissa 

ilmakuvissa, joissa näkyy kaupunkia kilometreittäin. Pilvenpiirtäjien takaa hoh-

kaa sinistä valoa, mutta seassa on oransseja katuvaloja (Kuvio 28). Sinivihreä 

ja oranssi väriyhdistelmä on ollut todella suosittu 2010-luvun elokuvissa. Sitä 

näkee elokuvien julisteissa ja värimäärittelyssä todella paljon. Oranssi ja sininen 

ovat vastavärejä, joten sen takia tuo väriyhdistelmä toimii hyvin keskenään.  

Alkutekstien neonpinkki sopii hyvin sinioranssiin kuvaan. Tunnus ja alkutekstit 

korostuvat juuri sopivasti. Kaunokirjaintyyppi ja neonpinkki keskenään tuovat 

vahvasti 80-luvun mieleen.  

 

Kuvio 28. Kuvakaappaus Driven intron värimaailmasta. 

8.4 Tekniikka 

Driven introssa ei ole käytetty mitään erikoista tekniikkaa tekstin animointiin. In-

tron tekstit ilmestyvät ruudulle ja katoavat seuraavan tilalta. Kameran liike on 

Driven intron isoin ero aitoihin 80-luvulla tulleisiin introihin. Driven introssa heli-

kopterilla kuvattu kuvamateriaali on hyvin tasaista, joka tuo introlle rauhallisen 

tunnelman. Monissa 80-luvun vastaavissa introissa kuvaus on hyvin hektisen 

tuntuista. Kamera usein heiluu paljon, varsinkin helikopterilla kuvatuissa koh-

tauksissa. Se tekee introista hyvin rauhattomia.  
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9 Yhteenveto  

80-luku on ollut jo pitkään pinnalla populaarikulttuurissa. Aikakautta kuvaavat 

elokuvat ja tv-sarjat ovat olleet suosittuja 2010-luvulla, ja 80-luku on ollut jatku-

vasti esillä digitaalisessa taiteessa ja internetissä. Odotinkin näkeväni introissa 

enemmän juuri sitä 80-luvun estetiikkaa, jota internetissä tulee vastaan, esimer-

kiksi hohtavia metallikirjaimia, enemmän neon gridejä, urheiluautoja, tropiikkia, 

pastellivärejä ja neonkylttejä. Odotukseni täyttyivät osittain. Introt 2010-luvulta 

olivat hillitympiä ja 80-luku on tuotu niissä esille vain parilla 80-luvulle ominai-

sella elementillä.  

Tämän aineiston perusteella neonhohto on ainoa lähes kaikkia introja yhdistävä 

tekijä. Kaikista eri tyylielementeistä 80-luvulta, juuri neon on vakiintunut sen 

ajan ilmeeksi. Ennen neonia oli käytetty lähinnä joko scifi-genressä tai kyltteinä 

miljöössä. Nykyään neonia voidaan käyttää kaikissa genreissä tuomaan 80-lu-

kua esille. Kaikki introt paitsi Narcos käyttivätkin neonhohtoa introissaan. Nar-

cosissa neon on luultavasti jätetty pois, koska sen intro jäljittelee dokumentti-

maista tyyliä. Driven pinkit alkutekstit tuntuvat neonilta, vaikka niistä puuttuu 

hohto, jota muissa introissa on. Neon vaikutelman tuo alkutekstien paikka tum-

maa kuvamaailmaa vasten. 

80-luvun tekniikan kehittymättömyys ja visuaaliset virheet on otettu 2010-luvun 

introissa osaksi niiden visuaalista tyyliä. Tällä on pyritty luomaan autenttinen 

ajankuva. Osassa introissa sitä on jopa liioiteltu. Tosin tavallinen katsoja ei vält-

tämättä osaa kiinnittää niihin huomiota. 

80-luvusta tulee usein mieleen todella värikäs aikakausi ja silloin introissa käy-

tettiinkin paljon eri värejä, mutta ne eivät silti vastaa värikkyydessä 2010-luvun 

introja. 2010-luvun introissa värimaailma on värikylläisempää, mutta väriskaalaa 

on vähennetty, esimerkiksi Tron: Legacyn intro on värikylläisempi kuin sen edel-

täjä, vaikka siinä on käytetty lähinnä vain yhtä väriä. Teknologialla voi olla vai-

kutusta värien voimakkuuksiin. Nykyään monet tv-sarjat ja elokuvat tulevat suo-
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ratoistopalveluihin 4K laatuisina, joten ne ovat värikkäämpiä. 80-luvun teknolo-

gia ei mahdollistanut samanlaista värimaailmaa. Myös värimäärittelyn kehittymi-

nen on ollut yksi iso vaikuttaja värikkyyden lisääntymiseen introissa.  

Aineiston introt, joilla oli joku esikuva 80-luvulta ovat pelkistäneet tyyliään 2010-

luvulla paljon. Värien lisäksi myös kuvamaailmaa on pelkistetty. Introista on 

tehty myös yhtenäisempiä. 2010-luvun estetiikkaan on aina kuitenkin jätetty joi-

takin 80-luvun visuaalista elementeistä.  

Introjen typografia on säilynyt 80-luvulta tähän päivään lähes muuttumatto-

mana. Tosin värimaailmaa ja graafisia elementtejä on siinäkin pelkistetty, mutta 

80-luvulla käytetty typografia on tuotu 2010-luvun introissa esille lähes sellai-

sena, kuin se oli 80-luvulla. Lisäksi 80-luvulla käytössä ollut typografia näyttäisi 

vakiintuneen tiettyihin genreihin, esimerkiksi Benguiat (Stranger Things) kauhu-

genreen ja Mistral (Drive) rikosgenreen. 

80-luku näyttäytyy 2010-luvun introissa värikkäänä ja hohtavana, mutta vähem-

män näyttäisi olevan enemmän 2010-luvulla. Yleensä 80-luvusta ajatellaan, että 

se on villiä tyyli-irrottelua, mutta loppujen lopuksi 2010-luvun introissa 80-luku 

on erittäin tyyliteltyä ja hallittua. 
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